
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.90 DEL 24.06.2022 

 

OGGETTO: Avvisi di pagamento luce votiva anno 2022. Approvazione elenco. 

 

L'anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di giugno nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 10 del 18.03.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022-2024. 

 

Considerato che le amministrazioni comunali devono approvare le tariffe entro il termine di 

approvazione del bilancio, salvo confermare le aliquote precedenti. 

 

Visto che entro tale data non è stata approvata alcuna tariffa relativa al rimborso della luce 

votiva e che pertanto restano confermate le tariffe previste per l’esercizio precedente, ovvero: 

€ 12,00 cad. per i loculi; 

€ 16,00 cad. per le tombe; 

€ 20,00 cad. per le cappelle. 

 

Viste le domande pervenute di adesione al servizio e di disdetta rispetto al precedente esercizio. 

 

Vista la determinazione n.122 del 31/10/2018 con la quale di dava atto che il Comune di 

Sozzago, con Deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 30.10.2018, ha aderito al sistema 

pagoPA di cui al “Nodo dei pagamenti SPC” con l’intermediazione di Poste Italiane S.p.A. 

 

Visto il punto 3.8 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, 

Allegato A/2 dell’Allegato n.4/2 al D.Lgs. 118/2011 in merito alle modalità di accertamento 

delle entrate derivanti dalla gestione dei servizi pubblici. 

 

Richiamata la determinazione n.174 del 09.12.2021 con la quale è stato approvato l’elenco 

degli avvisi di pagamento della luce votiva per l’esercizio 2021 ed accertata la corrispondente 

entrata. 

 

Preso atto che non è stato possibile procedere entro il 31.12.2021 all’invio degli avvisi di 

pagamento per l’anno 2021. 

 

Ritenuto di dover approvare la lista di carico relativa all’entrata per “luci votive” esercizio 

2022, comprensivi della tassa per l’esercizio 2022 e 2021. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’allegato elenco degli avvisi di pagamento della luce votiva per 

l’esercizio 2022, comprendente anche la quota parte relativa all’anno 2021, per 

 



complessivi € 11.453,00 e di trasmetterlo a Poste Italiane S.p.A. per le operazioni di 

incasso come in premessa specificato. 

 

2. Di accertare l’entrata di € 5.753,00 al Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 2 del Bilancio 

2022-2024 esercizio 2022. 

 

3. Di riscuotere la quota parte relativa all’esercizio 2021 a valere sull’accertamento 

disposto con determinazione n.174/2021 e la quota parte relativa all’esercizio 2022 a 

valere sull’accertamento di cui al punto precedente del presente dispositivo. 

 

4. Di stabilire, ai sensi della normativa sulla privacy, di non disporre la pubblicazione 

dell’elenco nominativo. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


